公告编号：2024-014

1

证券代码：833608         证券简称：二维碳素       主办券商：国投证券

常州二维碳素科技股份有限公司

关于未弥补亏损超过实收资本总额的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、情况概述

截止2023年12月31日，常州二维碳素科技股份有限公司（以下简称“公司”）

合并财务报表未分配利润累计金额-81,826,629.87元，实收资本为51,977,004元。

依据《公司法》、《公司章程》相关规定，公司于2024年4月26日召开第三届董事

会第十次会议，审议通过《未弥补亏损超过实收资本总额的议案》，并提交至2023

年年度股东大会审议。

二、业绩亏损的原因

公司出现未弥补亏损超过实收资本总额的原因主要为：公司2022年度、 2023

年度受宏观经济等问题导致石墨烯电采暖业务的需求降低及公司的业务相对单

一。

三、拟采取的措施

鉴于上述情况，公司拟采取以下措施： 1、为了不让亏损增大，2024年继续

寻找新的项目来实现收入增长。2、加强公司的内控，控制好各项成本费用。在

立项的时候，根据公司技术及员工的技术水平合理评估项目成本并实施有效控制。

3、公司在保证原有收入水平基础上，通过拓展资源渠道，利用好行业内资源拓

展业务广度。

公告编号：2024-014

2

四、备查文件目录

1、经与会董事签字确认的《常州二维碳素科技股份有限公司第三届董事会

第十次会议决议》。

常州二维碳素科技股份有限公司

                                            董事会

                                       2024年 4月 30日